
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도기관 육성
단위: 청사 및 시설장비 관리 (단위:천원)

농업기술센터 35,898,195 33,279,828 2,618,367

국 847,925 925,373 △77,448

균 4,842,433 4,623,911 218,522

기 6,836,284 6,840,132 △3,848

도 3,765,979 3,665,506 100,473

군 19,605,574 17,224,906 2,380,668

농촌지도기관 육성 700,654 690,654 10,000

도 200,000 200,000 0

군 500,654 490,654 10,000

청사 및 시설장비 관리 300,654 290,654 10,000

청사 및 시설장비 유지관리 300,654 290,654 10,000

201 일반운영비 270,654 260,654 10,000

02 공공운영비 159,400 149,400 10,000

◎청사시설 및 차량 유지관리 84,400 74,400 10,000

○차량 유지관리비(20대)
60,000 50,000 10,000

농업경쟁력 향상 12,497,054 12,403,381 93,673

국 110,625 110,625 0

균 180,933 128,911 52,022

기 6,656,198 6,660,046 △3,848

도 1,624,947 1,607,459 17,488

군 3,924,351 3,896,340 28,011

농정 관리 152,342 138,641 13,701

국 16,077 16,077 0

기 36,638 40,486 △3,848

군 99,627 82,078 17,549

농지이용관리지원사업(자체지원) 57,700 47,000 10,700

201 일반운영비 57,700 47,000 10,700

01 사무관리비 57,700 47,000 10,700

◎농지위원회 운영 수당
56,000 42,000 14,000

◎농지처분 이행강제금 감정평가 수수료
1,700 5,000 △3,300

농지이용관리지원(국고) 60,838 57,837 3,001

기 36,638 40,486 △3,848

군 24,200 17,351 6,849

101 인건비 58,522 48,000 10,522

기 35,017 33,600 1,417

군 23,505 14,400 9,105

04 기간제근로자등보수 58,522 48,000 10,522

◎농지이용실태조사 등 기간제근로자 인건비
28,776 48,000 △19,224

기 20,144 33,600 △13,456

군 8,632 14,400 △5,768

경정 3,000,000원*20대

경정 70,000원*80회*10명

경정 1,700,000원*1식

경정 28,776,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농정 관리 (단위:천원)

◎농지대장 정비사업 기간제 근로자 인건비
29,746 0 29,746

기 14,873 0 14,873

군 14,873 0 14,873

201 일반운영비 2,316 9,837 △7,521

기 1,621 6,886 △5,265

군 695 2,951 △2,256

01 사무관리비 2,316 9,837 △7,521

◎농지이용실태조사 등 관리지원 운영비
2,316 9,837 △7,521

기 1,621 6,886 △5,265

군 695 2,951 △2,256

유통정책 지원 1,721,551 1,712,551 9,000

국 90,000 90,000 0

도 18,714 18,714 0

군 1,612,837 1,603,837 9,000

양양로컬푸드마켓 운영 지원 153,000 144,000 9,000

301 일반보전금 9,000 0 9,000

14 기타보상금 9,000 0 9,000

◎양양사랑상품권 지급(로컬푸드마켓 농산물
판매행사 지원) 9,000 0 9,000

농산물 유통관리 540,250 536,250 4,000

도 48,975 47,775 1,200

군 491,275 488,475 2,800

농산물 직거래 택배비 지원 24,000 20,000 4,000

도 7,200 6,000 1,200

군 16,800 14,000 2,800

301 일반보전금 24,000 20,000 4,000

도 7,200 6,000 1,200

군 16,800 14,000 2,800

14 기타보상금 24,000 20,000 4,000

◎농산물 직거래 택배비 지원
24,000 20,000 4,000

도 7,200 6,000 1,200

군 16,800 14,000 2,800

농산지원 9,249,981 9,253,930 △3,949

국 2,300 2,300 0

기 6,595,930 6,595,930 0

도 1,477,620 1,477,620 0

군 1,174,131 1,178,080 △3,949

논 타작물재배지원 16,051 20,000 △3,949

301 일반보전금 16,051 20,000 △3,949

14 기타보상금 16,051 20,000 △3,949

경정 29,746,000원*1식

경정 2,316,000원*1식

3,000원*3,000매

경정 4,000원*12,000건*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업경쟁력 향상
단위: 농산지원 (단위:천원)

◎논 타작물 재배지원
16,051 20,000 △3,949

친환경농업 생산 832,930 762,009 70,921

국 2,248 2,248 0

균 180,933 128,911 52,022

기 23,630 23,630 0

도 79,638 63,350 16,288

군 546,481 543,870 2,611

토양개량제 지원 245,465 175,169 70,296

균 180,933 128,911 52,022

도 32,266 16,165 16,101

군 32,266 30,093 2,173

402 민간자본이전 245,465 175,169 70,296

균 180,933 128,911 52,022

도 32,266 16,165 16,101

군 32,266 30,093 2,173

03 민간위탁사업비 245,465 175,169 70,296

◎토양개량제 지원
245,465 175,169 70,296

균 180,933 128,911 52,022

도 32,266 16,165 16,101

군 32,266 30,093 2,173

친환경농업활성화지원 4,865 4,240 625

도 1,459 1,272 187

군 3,406 2,968 438

301 일반보전금 4,865 4,240 625

도 1,459 1,272 187

군 3,406 2,968 438

14 기타보상금 4,865 4,240 625

◎무농약지속 직불제 지원
4,865 4,240 625

도 1,459 1,272 187

군 3,406 2,968 438

축산 경쟁력 강화 4,745,021 4,747,100 △2,079

국 489,664 502,386 △12,722

기 180,086 180,086 0

도 466,026 461,810 4,216

군 3,609,245 3,602,818 6,427

양양한우 명품화 육성 1,259,956 1,262,556 △2,600

국 6,800 5,100 1,700

기 9,010 9,010 0

도 56,593 57,283 △690

군 1,187,553 1,191,163 △3,610

한우송아지 생산안정사업 0 6,000 △6,000

경정 16,050,750원*1식

경정 245,465,000원*1식

경정 4,865,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 양양한우 명품화 육성 (단위:천원)

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

402 민간자본이전 0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 6,000 △6,000

◎한우 송아지 생산안정제지원
0 6,000 △6,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 4,800 △4,800

축산농가 도우미 지원사업(도비) 15,720 15,720 0

도 4,716 4,716 0

군 11,004 11,004 0

307 민간이전 15,720 0 15,720

도 4,716 0 4,716

군 11,004 0 11,004

02 민간경상사업보조 15,720 0 15,720

◎축산농가 도우미 운영지원
15,720 0 15,720

도 4,716 0 4,716

군 11,004 0 11,004

402 민간자본이전 0 15,720 △15,720

도 0 4,716 △4,716

군 0 11,004 △11,004

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 15,720 △15,720

◎축산농가 도우미 운영지원
0 15,720 △15,720

도 0 4,716 △4,716

군 0 11,004 △11,004

비육용 암소시장 육성 13,600 10,200 3,400

국 6,800 5,100 1,700

도 2,040 1,530 510

군 4,760 3,570 1,190

301 일반보전금 13,600 10,200 3,400

국 6,800 5,100 1,700

도 2,040 1,530 510

군 4,760 3,570 1,190

14 기타보상금 13,600 10,200 3,400

◎비육용 암소시장 육성사업
13,600 10,200 3,400

국 6,800 5,100 1,700

도 2,040 1,530 510

군 4,760 3,570 1,190

축산물 청정·안전성 강화 1,578,661 1,578,140 521

경정 0원

경정 31,440,000원*1명*50/100

경정 0원

경정 13,600,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 청정·안전성 강화 (단위:천원)

국 482,864 497,286 △14,422

기 43,715 43,715 0

도 225,991 221,085 4,906

군 826,091 816,054 10,037

매몰지 사후관리(관리기간 해제 매몰지) 150,000 162,500 △12,500

국 60,000 65,000 △5,000

도 27,000 29,250 △2,250

군 63,000 68,250 △5,250

401 시설비및부대비 150,000 162,500 △12,500

국 60,000 65,000 △5,000

도 27,000 29,250 △2,250

군 63,000 68,250 △5,250

01 시설비 150,000 162,500 △12,500

◎가축 매몰지 사후관리 0 12,500 △12,500

국 0 5,000 △5,000

도 0 2,250 △2,250

군 0 5,250 △5,250

시도가축방역(가축방역) 6,330 0 6,330

도 1,899 0 1,899

군 4,431 0 4,431

206 재료비 6,330 0 6,330

도 1,899 0 1,899

군 4,431 0 4,431

01 재료비 6,330 0 6,330

◎양돈농가 돼지유행성설사병 백신 지원
6,330 0 6,330

도 1,899 0 1,899

군 4,431 0 4,431

살처분 보상금 68,662 58,060 10,602

국 55,328 46,848 8,480

도 6,667 5,606 1,061

군 6,667 5,606 1,061

301 일반보전금 68,662 58,060 10,602

국 55,328 46,848 8,480

도 6,667 5,606 1,061

군 6,667 5,606 1,061

14 기타보상금 68,662 58,060 10,602

◎가축전염병 살처분보상금 지원
68,662 58,060 10,602

국 55,328 46,848 8,480

도 6,667 5,606 1,061

군 6,667 5,606 1,061

AI차단방역사업(도비) 400 0 400

경정 0원

4,869.23원*1,300두

경정 2,367,655.17원*29두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 청정·안전성 강화 (단위:천원)

도 120 0 120

군 280 0 280

402 민간자본이전 400 0 400

도 120 0 120

군 280 0 280

02 민간자본사업보조(이전재원) 400 0 400

◎산란계농장 소모성질병피해 저감 사업
400 0 400

도 120 0 120

군 280 0 280

소규모 농가 자율방역체계 구축 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

◎양돈농가 ASF방역관리 지원
15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

낭충봉아부패병 면역증강제 지원 15,000 9,000 6,000

도 4,500 2,700 1,800

군 10,500 6,300 4,200

206 재료비 15,000 9,000 6,000

도 4,500 2,700 1,800

군 10,500 6,300 4,200

01 재료비 15,000 9,000 6,000

◎꿀벌 사육농가 면역증강제 지원
15,000 9,000 6,000

도 4,500 2,700 1,800

군 10,500 6,300 4,200

ASF, HPAI, FMD 상시방역체계 구축 166,000 166,000 0

도 49,800 49,800 0

군 116,200 116,200 0

201 일반운영비 136,000 146,000 △10,000

도 40,800 43,800 △3,000

군 95,200 102,200 △7,000

01 사무관리비 16,000 10,000 6,000

◎거점소독시설 및 통제초소 운영비
16,000 10,000 6,000

도 4,800 3,000 1,800

군 11,200 7,000 4,200

02 공공운영비 120,000 136,000 △16,000

800,000원*1개소*50/100

10,000,000원*3개소*50/100

경정 10,000원*1,500군

경정 8 000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산물 청정·안전성 강화 (단위:천원)

◎거점소독시설 및 통제초소 운영 용역비(인
건비) 120,000 126,000 △6,000

도 36,000 37,800 △1,800

군 84,000 88,200 △4,200

◎거점소독시설 및 소독장비 유지보수
0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

206 재료비 30,000 20,000 10,000

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

01 재료비 30,000 20,000 10,000

◎거점소독시설 및 통제초소 소독약 구입
30,000 20,000 10,000

도 9,000 6,000 3,000

군 21,000 14,000 7,000

축산농가 생계안정자금 지원 2,665 28,570 △25,905

국 2,098 20,000 △17,902

도 170 2,570 △2,400

군 397 6,000 △5,603

301 일반보전금 2,665 28,570 △25,905

국 2,098 20,000 △17,902

도 170 2,570 △2,400

군 397 6,000 △5,603

14 기타보상금 2,665 28,570 △25,905

◎살처분농가 생계안정자금 지원
2,665 28,570 △25,905

국 2,098 20,000 △17,902

도 170 2,570 △2,400

군 397 6,000 △5,603

럼피스킨 백신접종 스트레스 완화제 지원 2,740 2,146 594

도 820 644 176

군 1,920 1,502 418

206 재료비 2,740 2,146 594

도 820 644 176

군 1,920 1,502 418

01 재료비 2,740 2,146 594

◎럼피스킨 백신접종 스트레스 완화제 지원
2,740 2,146 594

도 820 644 176

군 1,920 1,502 418

농촌개발기반 조성 8,880,904 7,182,104 1,698,800

국 5,225 5,225 0

균 4,385,000 4,385,000 0

경정 120,000,000원*1개소

경정 0원

경정 5,000원*6,000Kg

경정 2,665,000원*1호

경정 330.12원*8,300두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농촌개발기반 조성
단위: 농촌마을 공동체 활성화 (단위:천원)

도 423,604 423,604 0

군 4,067,075 2,368,275 1,698,800

농촌마을 공동체 활성화 8,048,985 6,350,185 1,698,800

균 4,385,000 4,385,000 0

도 64,000 64,000 0

군 3,599,985 1,901,185 1,698,800

농촌지역개발사업 관리 62,185 62,685 △500

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

11 행사실비지원금 1,000 1,500 △500

◎농촌협약사업 관련 교육 및 참석자 여비
1,000 1,500 △500

창조적 마을만들기(농촌협약)(전환사업) 150,000 169,500 △19,500

207 연구개발비 0 19,500 △19,500

01 연구용역비 0 19,500 △19,500

◎창조적 마을만들기사업 기본계획 수립
0 19,500 △19,500

현남면 농촌중심지활성화(농촌협약)(자체) 3,118,800 1,400,000 1,718,800

401 시설비및부대비 3,118,800 1,400,000 1,718,800

01 시설비 3,118,800 1,400,000 1,718,800

◎하조대농협 농기계수리센터 부지매입
3,118,800 1,400,000 1,718,800

선진농업인 육성 923,740 694,740 229,000

국 16,520 81,520 △65,000

균 166,500 0 166,500

도 111,744 73,494 38,250

군 628,976 539,726 89,250

농업경영인 지원 385,883 156,883 229,000

국 0 65,000 △65,000

균 166,500 0 166,500

도 53,850 15,600 38,250

군 165,533 76,283 89,250

청년농업인 영농정착지원 사업 239,000 94,000 145,000

국 0 65,000 △65,000

균 166,500 0 166,500

도 21,150 8,100 13,050

군 51,350 20,900 30,450

201 일반운영비 4,000 4,000 0

국 0 2,000 △2,000

균 2,000 0 2,000

군 2,000 2,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎청년농업인 평가·운영비
4,000 4,000 0

국 0 2,000 △2,000

경정 50,000원*20인

경정 0원

경정 3,118,800,000원*1식

2,000,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 선진농업인 육성
단위: 농업경영인 지원 (단위:천원)

균 2,000 0 2,000

군 2,000 2,000 0

307 민간이전 235,000 90,000 145,000

국 0 63,000 △63,000

균 164,500 0 164,500

도 21,150 8,100 13,050

군 49,350 18,900 30,450

02 민간경상사업보조 235,000 90,000 145,000

◎청년농업인 영농정착지원 사업
235,000 90,000 145,000

국 0 63,000 △63,000

균 164,500 0 164,500

도 21,150 8,100 13,050

군 49,350 18,900 30,450

청년농업인 창업기반 지원 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 84,000 0 84,000

◎청년농업인 창업기반 구축지원
84,000 0 84,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

농업인 복지 증진 827,305 822,335 4,970

국 39,750 39,750 0

균 85,000 85,000 0

도 88,609 87,145 1,464

군 613,946 610,440 3,506

생활개선회 지원 22,960 24,960 △2,000

도 1,332 1,332 0

군 21,628 23,628 △2,000

생활개선회 교육행사 및 활동 지원 16,300 18,300 △2,000

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

◎생활자원 중앙도단위행사 출품 재료
0 2,000 △2,000

여성농업인 지원 328,655 321,685 6,970

국 11,000 11,000 0

도 86,335 84,871 1,464

군 231,320 225,814 5,506

여성농업인 예방접종 지원 11,900 4,930 6,970

도 2,499 1,035 1,464

경정 235,000,000원*1식

52,500,000원*2개소*80%

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업인 복지 증진
단위: 여성농업인 지원 (단위:천원)

군 9,401 3,895 5,506

307 민간이전 11,900 4,930 6,970

도 2,499 1,035 1,464

군 9,401 3,895 5,506

01 의료 및 회복비 11,900 4,930 6,970

◎여성농업인 예방접종 지원
11,900 4,930 6,970

도 2,499 1,035 1,464

군 9,401 3,895 5,506

농가경영 안정 지원 3,907,780 3,779,320 128,460

국 180,141 179,867 274

도 590,699 551,644 39,055

군 3,136,940 3,047,809 89,131

농업용수 운영 261,500 183,500 78,000

도 39,000 0 39,000

군 222,500 183,500 39,000

가뭄대책 특별지원 78,000 0 78,000

도 39,000 0 39,000

군 39,000 0 39,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

◎물통 등 자재구입 8,000 0 8,000

도 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎가뭄대책 소형관정개발
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎양수기 구입 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

식량작물 안정생산 지원 2,070,944 2,070,484 460

국 57,041 56,767 274

경정 170,000*70명

4,000,000원*2식

2,000,000원*25공

500,000원*40대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농가경영 안정 지원
단위: 식량작물 안정생산 지원 (단위:천원)

도 392,279 392,224 55

군 1,621,624 1,621,493 131

비료 가격안정 지원사업(무기질비료 지원사업) 95,071 94,611 460

국 57,041 56,767 274

도 11,408 11,353 55

군 26,622 26,491 131

402 민간자본이전 95,071 94,611 460

국 57,041 56,767 274

도 11,408 11,353 55

군 26,622 26,491 131

03 민간위탁사업비 95,071 94,611 460

◎비료 가격안정 지원
95,071 94,611 460

국 57,041 56,767 274

도 11,408 11,353 55

군 26,622 26,491 131

영농기계 기술지원 472,700 452,700 20,000

도 67,950 67,950 0

군 404,750 384,750 20,000

농기계순회수리반 운영 228,600 208,600 20,000

301 일반보전금 220,000 200,000 20,000

14 기타보상금 220,000 200,000 20,000

◎수리지정점 부품비 지원
220,000 200,000 20,000

농기계임대사업 운영 594,176 564,176 30,000

도 41,400 41,400 0

군 552,776 522,776 30,000

임대농기계사업 운영 456,176 426,176 30,000

206 재료비 130,000 100,000 30,000

01 재료비 130,000 100,000 30,000

◎임대농기계 수리수선 부품구입
130,000 100,000 30,000

농업소득 향상 2,094,873 2,094,473 400

국 6,000 6,000 0

균 25,000 25,000 0

도 260,350 260,350 0

군 1,803,523 1,803,123 400

시험연구시설 관리 184,500 184,100 400

유용 미생물 배양센터 운영 63,500 63,300 200

201 일반운영비 3,500 3,300 200

01 사무관리비 3,500 3,300 200

◎공무직 피복비 500 300 200

실증포장 및 시설운영 118,000 117,800 200

경정 95,071,000원*1식

경정 250,000원*880농가

경정 500,000원*260대

경정 500,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 농업소득 향상
단위: 시험연구시설 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 84,000 83,800 200

01 사무관리비 2,700 2,500 200

◎공무직 피복피 500 300 200

재무활동(농업기술센터) 677,787 222,644 455,143

보전지출 677,787 222,644 455,143

보조금 반환 677,787 222,644 455,143

802 반환금기타 677,787 222,644 455,143

01 국고보조금반환금 373,005 79,107 293,898

◎2024년 학생승마체험 지원사업 국비 보조금
반납 13 0 13

◎2024년 청년농업인 영농정착지원사업 집행
잔액 및 이자 반납(국비)

10,467 0 10,467

◎2024년 가축방역대응지원(예방약품 등) 사업
26,201 0 26,201

◎2024년 축산물이력제(귀표부착비) 사업
1,896 0 1,896

◎2024년 기본형 공익직불사업 집행잔액 및 이
자 160,601 0 160,601

◎2024년 정부관리양곡관리비 지원사업 집행
잔액 16 0 16

◎2024년 공익직불금 행정지원사업 집행잔액
및 이자 935 0 935

◎2023년 기본형 공익직불금 환수액
3,130 0 3,130

◎2024년 기본형 공익직불금 환수액
1,135 0 1,135

◎2024년 친환경농업직불 사업 집행잔액 및 이
자(국비) 반납 2 0 2

◎2024년 토양개량제 지원사업 집행잔액(국비
) 반납 57,601 0 57,601

◎2024년 토양개량제 지원사업 이자(국비) 반
납 508 0 508

◎2024년 특용작물(버섯 등) 시설현대화사업
국비 집행잔액 및 이자 반납

21,098 0 21,098

◎2024년 농촌체험휴양마을 역량강화교육 지
원사업 국비 이자 반납 3 0 3

◎2024년 농촌크리에이투어 지원사업 국비 집
행잔액 및 이자 반납

3,572 0 3,572

◎2024년 농지이용관리지원사업 집행잔액(이
자포함) 6,720 0 6,720

02 시ㆍ도비보조금반환금 304,782 143,537 161,245

◎2024 강원한우 통합브랜드 가치제고사업 발
생이자 17 0 17

◎2024 강원양봉산업 육성사업(기자재) 집행잔
액 583 0 583

경정 500,000원*1명

12,600원

10,466,935원*1식

26,200,910원*1식

1,896,000원*1식

160,600,230원*1식

15,440원*1식

934,430원*1식

3,129,090원*1식

1,134,340원*1식

1,290원*1식

57,601,000원*1식

507,700원*1식

21,098,000원*1식

2,750원*1식

3,571,410원*1식

6,719,670원*1식

16,170원

582,280원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 청년농업인 정책자금 이차보전지원
사업 집행잔액 및 이자 반납

6,134 0 6,134

◎2024년 농업정보지(한국농어민, 한국농정,
여성농업, 한국농업, 월간친환경) 이자반납

17 0 17

◎2024년 청년농업인 영농정착지원사업 집행
잔액 및 이자 반납(도비) 1,403 0 1,403

◎22선정 기업형 도약마을 만들기 지원사업
도비 이자 반납 232 0 232

◎2024 강원양봉산업 육성사업(양봉화분) 집행
잔액 3 0 3

◎2024년 학생승마지원사업 도비 보조금 반환
4 0 4

◎2024년 지능형축산시설 지원사업 도비 반납
금 19 0 19

◎2024년 송아지 생산안정 지원사업 도비 보조
금 반납 8 0 8

◎2024년 축산물이력제(귀표부착비) 사업
380 0 380

◎2024년 여성농업인 예방접종 지원 사업 도비
이자 2 0 2

◎2024년 강원특별자치도 농업인 수당 집행잔
액 및 이자 101,492 0 101,492

◎2022년 강원특별자치도 농업인 수당 미사용
분 반납 6,027 0 6,027

◎2023년 강원특별자치도 농업인 수당 미사용
분 반납 9,634 0 9,634

◎2024년 농작물재해보험 지원사업 이자
40 0 40

◎2024년 특용작물(버섯 등) 시설현대화사업
도비 집행잔액 및 이자 반납

6,511 0 6,511

◎2024년 농촌융복합산업화 기능보강 지원사
업 도비 집행잔액 및 이자 반납

4,646 0 4,646

◎명품과원 기반조성 집행잔액 및 이자 반납
1,519 0 1,519

◎화훼 생산유통 지원 집행잔액 및 이자 반납
207 0 207

◎과수 경쟁력 제고 집행잔액 및 이자 반납
26 0 26

◎시설원예 환경개선 집행잔액 및 이자 반납
7 0 7

◎비닐하우스 현대화 집행잔액 및 이자 반납
2,770 0 2,770

◎2024년 그린바이오 선도기업 육성사업 이자
반납 59 0 59

◎2024년 토양개량제 지원사업 집행잔액(도비)
반납 11,598 0 11,598

6,133,860원

16,140

1,402,864

231,920원*1식

2,500원

3,300원

18,150원

8,000

379,200원*1식

1,730원*1식

101,491,250원*1식

6,026,060원*1식

9,633,820원*1식

39,660원*1식

6,511,000원*1식

4,645,570원*1식

1,519,000원*1식

207,000원*1식

26,000원*1식

7,000원*1식

2,770,000원*1식

58,800원*1식

11,598,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)
단위: 보전지출 (단위:천원)

◎2024년 토양개량제 지원사업 이자(도비) 반
납 146 0 146

◎2024년 농촌체험휴양마을 역량강화교육 지
원사업 도비 이자반납 3 0 3

◎2024년 농촌크리에이투어 지원사업 도비 집
행잔액 및 이자 반납 684 0 684

◎2024년 귀농귀촌유치 지원사업 집행잔액
2,422 0 2,422

◎2024년 귀농귀촌유치 지원사업 이자반납액
84 0 84

◎2024년 농촌마을 공동급식 지원사업 도비 이
자 반납 2 0 2

◎2023년 농촌융복합산업화 기능보강 지원사
업 도비 집행잔액 및 이자 반납

4,566 0 4,566

145,680원*1식

2,750원*1식

683,870원*1식

2,421,980원*1식

83,750원*1식

1,450원*1식

4,565,980원*1식


